(1) ZurrrA. Anales ote., lug, cit., LXXI.

(2] eliue trobantse'l vey Jaume a Llovda, pot ser fou en ta Cort que hi
celebra Uany 1245, va confirmar la moneda jaquesa feta encunyar derrera-
ment per son pares. Borer v 8180, Lay monedes cafalanes (Barcelona 1909)
IL 45, Dueleme el tener que deeiv que la nota biogrifica de Jaime T sea tan
desenidada como inexacta pues como hemos visto no es exaeto que amerecs
a les gestions dels nobles del pais prop del S, Pare, Simé de Montfort els hi
fon entrega del nen-reyr, ni que foera «comenada sa guarda v enstodia al
mestre del Temples ni eque per ln mort de la seva mare dond Mavia heretia'l
senyorin de Montpeller en 1218.» foe. cif, D6,

br
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«In nomine Domini. Quecumque a Regibus statauntur, sua debent
soliditate eonsistive, ¢ ne processu temporis oblivieni tradantur serip-
turae, dehentor memorine commendari. Tlue igitur consideratione.
indueti Nos Jacobus, Dei gratin, Rex Aragonum, Comes Barchinone,
et Dominus Montispesulani, habita deliberatione. et Consilio eonnu-
ni, enm Venerabilibus Patribus nostris 8. Del gratia Tervaconensis
Archiepiscopo, Berengario THerdensis, Saneio Caesarangustae, et Pon-
cio Dertusensis Episcopis, Fratre G, Artiga Magister Amposta, et Fro.
Poneio Menesealeo Tenente locum, Magistri Militae in partibus Hispa-
nine, nee non Dompne Comite 8. Magno Patruo nostro, et Dompno 15,
Patruo nostro Karissimo. Preterea (. de Montecatano, Viee Comiti
Castriboni, Eximino Cornelii, I, Ferrandi Sanctac Mariae. I’. Aouen,
Roderico Lizana, Artallo de Luna, et G. de Cervaria Consiliariorum
nostrorum, et aliis Magnatibus, ot Barounibus, ¢l Nobilibng terre nos-
tre, videlicet Raymundns de Cervaria. V. de Portella, Lolferrenco de
Lana, 1. Arces de Aguilar, A. Torreilla, Atoa de Focibus et Valesio,
ae generaliter cum tota Caria nostra Cathalonige. et Aragoniae apud
IMlerdam congregata; Nos. et ipsi omnes, pariter attendentes, gquod
secundum statu, in guo est hoe tempore terra nostra, utiliug est nohis,
et toti Regno nostro, ut Moneta Jaccensis quae tempore gloriosae
Memorviae Domini Petris, Patris nostri, ultimo facta fuit. deheat c¢on-
firmari, et in sno robore permanere, poting quam mutare, statuimaus,
et sancimus, ut praedieta moneta ab kae die in antea, usque ad ins-
tans festum beati Michaelis, et ab eodem festo, usque ad deceninm
continue completum, commuuniter aceipiatuar ab omnibus. el ubigue,
ubi. ¢t a quibus, secundnm statuta praedecesornm nostrortm, aceipi
solet, atque usque ad finem praefati temporis inviolabiliter, et irre-
fragahiliter, in sno valore consistat. Convenimus practerca de eomuni
consilio, et assensu ommninm praedictorum, omni dolo et verboarain
cavilatione submotis, quod usque ad finem temporis supradicti, neqne
in Reguo nostro, nec alibi faciemus, aut fieri permitemus, illins figorae
cuius est moneta supradicta, vel alterius, endi, ant fabrieari moneta.
Sed illa sola Jacenti moneta sit contentus totus populus terrae nes-
trae, quae fabricata fuit ultimo tempore recordationis inclitae Patris
nostri. et quae modo currunt publice, Ad hoe de coneilio communi,
et expressa voluntate ommninm praedictorum, et etiam Populorum
quornmlibet terrae nostrze irrefragabili constitutione sancimus, at si
guae persona quawtom libet ingenua, vel alia persona quaelibet
nostrae ioridictione subiecta inventa fuerit, vel convicta istins valo-
ris, vel alterins Jacensi figurae, etiam authoritate nostra (gquod
absit) eundem vel fabricare monetam, omnia bona ipsins, movilia,
et inmobilia, confiscentur, et ipse, vel ipsi tanguam proditoves ad
fornm Aragenum, et perfidia ad forum Cathalonie, honares publici
Regni nostri, ot de toto Regno nostro, si ingennus, vel ingenni f.r_mn_nt,-
expellantur, ¢t exponantur, atque subiaceantur persecutioni omupinm
subieetornm nostrornm, et si forte illam personam, vel illas personas
ex praedicta perseeutione interfieri, vel ledi guomodo enmgue contin-
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cerit, illins mortis, vel lesionis, nulla ultio in posternm ali aliqgnoe
pequirvatnr, vel fiar, sed interfectores illi, ot lesares futi permaneant, et
nostra contes omues fitlma, et perpetua protectione muniantur, Si vern
alin persona fuerit, tangoaim falsarins puniatur. Quod si forte alignis
Consiliaeriornm nostrovwin, vel omnes, snis persuasionibag nos vellent
indueere, aunt fortasis (quod absit) indneerent quoguemodo, ut Dei
timore, ae Regio honore postpositis, contra statnta sgperius posita
veniremus, volumus ¢f expontanue ¢onsentimus, ut venerahilis Pater
poster Terraconensis Arvchiepiseopus. tam Nos. quam  Consiliarios
NOSLFOS, per excomunicationem personaruim. ot Regni interdictum.
praedieta illicita praesmmptione compescat. Ft prasterea omunes Popn-
11 nostea inrisdietione subiceti cirea suecessionem illus maneta, qune
contea statuta sapradietn enderetnr, ah obedientia nostra sint peni-
tus absoluti, volumus, et wmandamus, quod axque ad viginti homi-
nes de adenantatis singularinm Civitatum saper animas eoram, ot ¢omn-
vieinorum suornm. jurent gnod pracdicta nobis auxilientur servare. of
(aeinnt teners firmiter gquantum in eis fuerit. Nog Jacobus Dei miscren-
fione, Rex Aragonum, Comes Barchinone. of dominus Montipesubani,
taetis corporaliter, et libere sanctizs quatuor Evangeeliis, ef Craee, fnea-
mus, gquod ompdin supradiceta, et singnla firmiter, et inviolaliliter
ohservabimus et faciemus ab omnibug nostrae iuvidietionis suliectis,
sicut superins seripta sunt, frmiter, ot inviclabiliter observari, 1 nos
5. Del gratin Terraconensis Archiepiscopus promitimus hona  fide,
quod eumn episcopis sofraganeis nostris, quantum in nobis fuerit. of
poterimus faciemus universa, et singnla frmiter observari, et nos
predict Consiliarii et Barones Iibenter, et tactis corporaliter sanctis
gquatnor Evangeliis, et Croce, inramus, quotl quantum in nobis fuerit,
et posterimus predicta omnia, et singula, firmiter observabimus, et
faciemus inviolabiliter observari. Datis [llerda nonas Septembnis,
anno Domini millessimo ducentessimo octavo decimo, Sig <7< num Jas
--‘n.nlni Dei gratia Regis Arvagonum, Comitis Barchinone, et Domini Mon-
TIs;u:;:,u]:.mi. Juratis. Sig¥H num Fratris Gareia Artiga Magistri Ampos-
ta. Big Pdnum Ferrandi, furati. Sigyld num Fratris Poneii Menescalii
tenentis locam Magistri Donnus Templi. Sig ¥< num Guillermi de Mon-
teeatano, Jurati. Sig ¥4 num Artaldi de Castrobono, Jurati. Sig ¥4 num
I'.uwi Fervandi S.'e Mariae, iurati. Sig F4 num Roderiei Lizana, Juraii.
::iilllllr::’ (1;1‘ rlf: ‘f“r-r.w:rrt. inrun".h‘igﬁd hum R. [f}‘l}'{‘l.'.l"illlf“. iurati.
s ugonis de Mataplana iurati. Testes huius rei sunt supras-
CEIpt omnes, et multi alii et generaliter tota Curia” nostra. Sig ¥4 num
Avtaldi Boneti qui hoe sevipsit (1). "